
Moravský pohár 2025  
Sedlejov 26. dubna a 27. dubna 2025 

 -1 -

KLM Třešť, p. s., ZŠ - DDM Třešť 
 

P R O P O Z I C E  
soutěže lodních modelářů pro všechny zájemce o lodní modelářství od 3 do 99 let 

 

Moravský pohár 2025 – 1. kolo Sedlejov  
 

Pořadatelé: KLM Třešť, p. s. + Kroužek lodních modelářů při ZŠ-DDM Třešť 

Soutěž se uskuteční s finanční podporou z grantového programu Města Třešť 2025  

Moravský pohár 2025 - soutěž není pořádána podle sportovního řádu SMČR, uskutečňuje se bez podpory a 
spolupráce se SMČR, osoby se soutěže účastní na vlastní riziko. 

Datum konání:  sobota 26. dubna a neděle 27. dubna 2025  

Místo konání: vodní nádrž v obci SEDLEJOV (na návsi) cca 10 km od Třeště směrem na Telč 
 
Soutěžní třídy:  
EX – 500 (2 soutěže):  žáci do 15 let, junioři a senioři společně 
EX-A (2 soutěže):  žáci a junioři společně, senioři  
F4/A:  žáci do 15 let, junioři a senioři společně  
Mini Eco Expert*:  žáci do 15 let, junioři a senioři společně 
Mini Eco Standard*:   žáci do 15 let, junioři a senioři společně (stříd. případně stejnosměrný motor) 
Eco MP 2025*:  bez rozlišení věku 
Footy**:  bez věkového rozlišení  
 
Poznámka:  
Pro členy SMČR z Kraje Vysočina a členy SMČR z ostatních regionů v pátek dne 26 4. 2025 od 16:00 
pořadatel v případě zájmu a dostatečného počtu zájemců (min. 3 v každé kategorii) vyhlásí Přebor Kraje 
Vysočina žáků min. v kategoriích EX 500 a F4A (vydány samostatné propozice).    
 
Hlavní rozhodčí: Ing. Boček Lubomír, Třešť 

Rozhodčí ostatní:  Hubáček Svatopluk (Třinec), Liberda Roman (Mar. Údolí), Procházka Jan ml. (Třešť), 
Bartíková Veronika, Šnajdr Michal, případně další zástupci jednotlivých pořádajících klubů 
MP ochotni pomoci dle dohody a časových možností. 

*) Na trati rychlostních modelů bude instalován systém elektronického počítání kol zapůjčený p. Zítkem 
Petrem z KLoM Jablonec nad Nisou. Soutěžícím, kteří nemají model vybavený vlastním transpondérem, 
zapůjčí vedoucí sekce M Roman Liberda transpondér na soutěž ze sady transpondérů zapůjčených p. 
Zitkem pro MP. Bez transpondéru nebude možné startovat. 

**) V případě dostatečného počtu zájemců z řad žáků (min. 3) budou soutěžící rozděleni do 2 věkových 
kategorií: žáci a junioři + senioři.    

Přihlášky: e-mailem   

na adresy:  bocek.lubomir@seznam.cz, nebo poštou na adresu: Boček Lubomír, Nerudova 
1271, 589 01 Třešť  

do středy 23. 4. 2025,  
zejména pro kategorii Mini Eco Standard a Mini Eco Expert je potřebné nahlásit a neměnit 
krystaly, pokud soutěžící provozuje klasickou RC soupravu ! 

 

Prezentace:  na místě soutěže u vodní nádrže v Sedlejově  

v sobotu dne 26. dubna 2025 od 8,00. do 9,30 hod. podle zaslaných přihlášek,  



Moravský pohár 2025  
Sedlejov 26. dubna a 27. dubna 2025 

 -2 -

1. Základní startovné (plné bez slevy):   

a) mládež (žáci, junioři, studenti) plné startovné 140,- Kč za SO + NE, 70,- Kč pouze soutěžní 1 den (EX 
500, EX A), + 20 Kč za každý 2. a další soutěžní model přihlášený do soutěže 

b) senioři plné startovné 200 Kč + 30 Kč za každý 2. další přihlášený soutěžní model  

 

2. Zvýhodněné startovné-slevy a výjimky pro členy pořádajících klubů* (soutěžící osoby):  

Startovné snížené o 50 % z celkového vypočteného startovného   

Poznámka:  

 od dospělých soutěžících, kteří současně plní po dohodě s pořadatelem funkci rozhodčího v některé ze 
soutěžních kategorií nebo technického zabezpečení se startovné nevybírá.    

 

Protesty:        do 30 min po incidentu u hl. rozhodčího se vkladem Kč 300,- 

Pravidla: zveřejněná na http://www.moravskypohar.cz 

Modely musí splňovat podmínky uvedené v obecně platných soutěžních pravidlech pro lodní 
modely příslušné kategorie. Stejný model při soutěži ve stejné věkové kategorii nemohou 
používat dva nebo více soutěžících.  

Hodnocení:          ve všech kategoriích první tři soutěžící obdrží diplom případně věcnou cenu 

Informace: veškeré informace na adrese: Ing. Lubomír Boček, Nerudova 1271, Třešť 589 01, 

tel.: +420 775 161 091 (mbt), e-mail: bocek.lubomir@seznam.cz;                                                                                                               

Ubytování   

Nabídka přespání ve vlastních náležitostech-spacáky, cca 80,- Kč / noc,  

Ubytování je možné po dohodě už v pátek, příjezd nutno domluvit s Ing. Bočkem.  Konkrétní místo noclehu a přesná 
cena bude upřesněno zájemcům před příjezdem podle počtu přihlášených zájemců o tento typ nízkonákladového 
přespání – po dohodě v KD Sedlejov-přízemí. 

Rezervace nízkonákladového ubytování-u pořadatele vyznačit na přihlášce nebo samostatně e-mailem 

Další možnosti ubytování vyšší úrovně a v jiných cenových kategoriích více na: http://www.trest.cz 

Občerstvení:         u vodní nádrže jako obvykle (p. Procházka)   

Poznámka:        u vody bude zajištěno dobíjení akumulátorů, trať EX 500 bude opatřena svodidly 

Program:       (časy jsou pouze předběžné):    

Sobota - 26. 4. 2025 

8:30 - 9:30 hod.  Prezentace        

09:45                                  nástup a zahájení soutěží  

10:00    EX – 500 (0., 1. a 2. jízda) a F4-A (1. a 2. jízda)   

11:15                                  Mini Eco St, Mini Eco Expert, Eco MP 2025, Footy-první rozjíždka 

12:30    EX – 500 1.soutěž (3., 4. jízda + R) a F4-A (2. jízda příp. 3.)  

14:15 Mini Eco St, Mini Eco Expert, Eco MP 2025, Footy-druhá rozjíždka 

15:45 .  EX- A - 1. soutěž (0, 1. 2. 3. 4. jízda + R), a F4-A (2. a 3.) 

16:15                                 EX 500 (junioři a senioři) (0, 1. 2. 3. 4. Jízda + R) 

17:45 Mini Eco St, Mini Eco Expert, Eco MP 2025, Footy, třetí rozjíždka 

19:00 -19:30                     Ukončení soutěžního dne  

 

Neděle-27 4. 2025 

8:30 Mini Eco St, Mini Eco Expert, Eco MP 2025, Footy, čtvrtá rozjíždka 

 9:30                                   EX-500 (2. soutěž MP), F4A (3. jízda příp. rozjížďky),  



Moravský pohár 2025  
Sedlejov 26. dubna a 27. dubna 2025 

 -3 -

10:00   EX-A (2. soutěž EX, žáci + junioři, senioři), 

12:00    Mini Eco MP TEAM (jen v případě zájmu a podle počasí),    

14:00 – 15:00 hod. Vyhodnocení soutěží obou soutěží (MP) 
 
Program může pořadatel operativně upravit podle skutečného počtu přihlášených modelů, počasí a dohody 
s vedoucími jednotlivých výprav/skupin závodníků („objednáno jako tradičně teplo a slunečno, mírný jihozápadní 
vítr“). 
 
Na Vaši účast se těší lodní modeláři a příznivci lodního modelářství z Třeště.               
 
Poznámka:  
Vyplněním a odesláním přihlášky soutěžící uděluje pořadateli souhlas s nakládáním s poskytnutými osobními údaji 
uvedenými v přihlášce pro zpracování startovní listiny, výsledkových listin a účetnictví.  

Příloha: Formulář přihlášky pro rok 2025 
  
V Třešti 27. března 2025                                                                                
Vypracoval: Ing. Lubomír Boček 
 
Popis cesty do  Sedlejova (autem) 

Trasa Třešť-  Sedlejov  
Celková délka: 9.68 km, celkový čas 13 min. 
Z Třeště kolem Korečníku směrem na Hodice a Telč, na křižovatce mezi Hodicemi a Studnicemi (po vyjetí z lesa 
dlouhá rovinka) na křižovatce odbočit vlevo (vpravo je Třeštice, rovně Telč) po místní komunikaci a pokračovat cca 
až na náves obce Sedlejov. Je možné přijet i z druhého směru od Telče. 

KONTAKTY NA KLUBY POŘÁDAJÍCÍ MP 2025 (HTTP://WWW.MORAVSKYPOHAR.CZ/KONTAKTY)  
 
LeMK Velká nad Veličkou Ing. Kostelanský Ludvík  605 571 069 kostelansky.ludvik@seznam.cz 
SMTe Mariánské Údolí Liberda Roman 731 065 713 liberda.roman@seznam.cz  
ZŠ-DDM Třešť 
KLM Třešť, p. s. SMČR 

Ing. Boček Lubomír  
Jan Procházka ml. 

775 161 091 
606 509 825 

bocek.lubomir@seznam.cz 
japrochm@seznam.cz 

DDM Třinec Ing. Hubáček Svatopluk  737 273 216 shu@autel.cz 
SIGNAL Třebíč Vladislav Větrovec  608 747 898 v.vetrovec@gmail.com 

 

Termíny MP 2025 vč. krajského přeboru a MiČR mládeže 

P. č. Soutěž-název Termín konání v roce 2023 Poznámka 

1  Přebor Kraje Vysočina* 25. 4. 2025  odpoledne 
2 MP Sedlejov 1. kolo 26. 4. – 27. 4. 2025  
3. MiČR žáků, Lučina  16. 5. – 17. 5. 2025  

4. MP Lučina,  2. kolo 17. 5. – 18. 5. 2025  

5. MP Hlučínská jezera, 3. kolo  14. 6. – 17. 6. 2025  

6. MP Třebíč, 4. kolo 21. 6. – 22. 6. 2025  

7. MP Žleb, 5. kolo + závěrečné vyhodnocení 13. 9. – 14. 9.2025   

 


